
R O M A N I A                                                                  

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

H O T A R A R E 

Privind aprobare Studiu Fezabilitate  privind,, Imbunătăţirea Sistemelor de 

Alimentare cu Apă, Canalizare şi Epurare din zona Cluj - Salaj    

                                                         

    Consiliul Local Huedin  întrunit în şedinţa Ordinară din data 

30.08.2007.  

 Având în vedere adreaa nr. 1404/30.08.2007 a SC COMPANIA DE APĂ 

SOMEŞ SA Cluj prin care se solicită  aprobarea Studiului de Fezabilitate ( 

Indicatorii Tehnico – Economici  a Investiţiei ) ,, Îmbunătăţirea  Sistemelor de 

Alimentare cu Apă, Canalizare  şi Epurare din zona Cluj – Sălaj,,.  

 Luand în considerare proiectul de hotarare nr. 7466/2007 înaintat de 

Primar şi avizat de Comisia de Urbanism din data de 30.08.2007. 

 Luând în considerare prevederile art.38, alin 2 din  legea  nr. 215/2001 a 

Administratiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.  

H O T A R A S T E 
          Art.1.  Se aprobă Studiul de Fezabilitate privind ,,ÎMBUNĂTĂŢIREA 

SISTEMELOR DE ALIMENTARE CU APĂ, CANALIZARE SI EPURARE 

DIN ZONA CLUJ – SALAJ,,. cu indicatorii  tehnico – economici cuprinşi în 

anexa ce face parte integrantă din prezenta hotătâre. 

 Art.2.  Finanţarea  obiectivelor de investiţii prevăzut la art.1. se asigură 

din:-Fonduri nerambursabile ale Uniunii Europene( Fondul de Coeziune), 

alocaţii de la bugetul de stat, alocaţii de la bugetele locale, contribuţii din 

fondurile proprii ale operatorului sau împrumuturi de la Instituţii Financiare 

Internaţionale sau Bănci Comerciale. 

 Art.3. Obiectivele de investiţii vor fi amplasate pe terenuri care se află 

pe domeniul public al Oraşului Huedin, aceste terenuri sunt disponibile 

exclusiv pentru realizarea obiectivelor propuse în proiect. 

 Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează 

compartimentul U.A.T din cadrul Primăriei Huedin, compartimentul buget 

finante contabilitate si  Compania de Apă Somes SA. 

Nr. 77 

Din 30.08.2007                                         Consilieri total:            15 

           Consilieri prezenţi:     14 

Presedinte de sedinţă,        Votat pentru:      14 

    Goia Viorel                                     

                                                                   Contrasemnează Secretar, 

                                                                           Cozea Dan  


